
Finanční úřad pro Krátovéhradecký kraj
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Hradec Králové
dne

Elekt ronicky podepsáno
25, 04, 2024

Ing. Jana Procházková
vedoucí oddělení

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Shora uvedený správce daně podle ustanovení § 50 odst. ]_ zákonač. 280/2009 sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"daňový řád"), oznamuje, že

ode dne 30 . 04 ,2024 do dne 31. 05 ,2024

pracovištích Finančního úřadu pro Královéhradecký krajj e na všech územních

ve dnech pondělí
st ředa

od
od
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7 09280 / 24 / 27 00 - ]. ].530 - 608 ].25,
70928L/24/2700- ].1530 _ 608].25,
709282/24/2700- 11530 - 608].25,
7 09283 / 24 / 27 00 - ]-1530 - 608 125,
7g9284/24/2700- ].1530 - 608].25,
7 09285 / 24 / 27 00 - ]. 1530 - 608 ].25,
7 09286 / 24 / 27 0g - ].].530 _ 60 8L25,
7 09287 / 24 / 27 00 - ]. ].530 - 608 ].25,
7 09288 / 24 / 27 g0 - ]. ].530 _ 608 ].25,
709289/24/2700- ].1530 - 608125,
709290/24/2700- 11530 - 608125,
7 0929L / 24 / 27 00 - 1 ].530 - 608 ].25,
7 09292 / 24 / 27 00 - 11530 _ 608 ].25,
709293/24/2700- 1].530 - 608].25,
709294/24/2700- 1].530 _ 608125,
709295/24/2700- 1].530 - 608].25,
7 09296 / 24 / 27 00 - ].1530 - 608 ].25,
7 09297 /24 / 27 g0 - ]-].530 _ 608 ].25,
7 09298 / 24 / 27 00 - 1 1530 - 608 125,
7 09299 / 24 / 27 00 - ]. ].530 - 608 ].25,



l( č. j, 720224/24/27oo-1].53o-608j.25

jímž se
z nemovitých
nacházej ící

uvedeným daňovým ,yoj ektům nepřihtášeným k platbě daněvěcí prost řednictvím sIp0 stanovu.] e za nemovité věcise v obvodu územní působnosti shora"uvedáného správce daně

st rana

]

l

]

]z

Za den doruČení hromadného předpisného seznamu se považuje třicátýden po jeho zpřístupnění (§ sg bOrt', z Oánovéňó raJuii rí:-ojě'in., kdybylo možné se s ním poprvé seznámit..

Seznam vŠech Územních pracoviŠť finančních úřadů je uveden v příloze
PokYnu Generálního finanČnítro řeOitelství o urírtění spisu nebo jehoPřísluŠné Části na finančních úřadecň ; -;; uremnilň- pracovištíchfinanČních ÚřadŮ., zveřejněné na interneiovyěr'r siránkách Ěinuňeňi správyCeské republiky http; / /wulw. financnirp.uuu . á, ,

Den vyvěšení veřejné vyhtášky: 30.04,2024
Den sejmutí veřejne výnraStý: 31,05,2024

DAŇ z NEMovITÝcH vĚcí NA RoK 2024.

Ing. Jana Procházková
vedoucí oddělení

L. S.



lnformační leták pro poptatníky daně z nemovitých věcí

!nformace
ke zpřístupnění hromadného předpisného seznamu

na daň z nemovitých věcí v roce 2024
Daň z nemovitých věcí se stanovuje rozhodnutím , jímž je platební výmě1 dodatečný platební výměrnebo hromadný předpisný seznam.
Daň z nemovitých věcí na zdaňovaci období roku 2024 se zvyšuje o cca 80 %. V důsledkuzvýŠení sazeb daně nevznikla PoplatnÍkŮm povinnost podat daňovó přiznání. Místně přislušnýfinanČní Úřad stanorlÍ novou výši daně ve většině případech rrtmaanými předpisnými seznamy, které jsouzpřístupněny k nahlédnutí na Územních pracovištích příslušného finančního úřadu.
FinanČní Úřad vYdává hromadný Předpisný seznam na daň z nemovitých vécí zaobvod své územníPŮsobnosti, tj, za PřísluŠný kraj nebo za hiavníměsto Prahu, Hromadné předpisné seznamy zpřístupniPřísluŠné finanČni ÚřadY k nahlédnutí na svých územních pracovištích v průběhu měsíců dubnaa května 2024, lnformace o době, kdy lze do hromadnýcn práoplsných seznamů nahlédnout, z,eřejníjednotlivé finanČní Úřady veřejnou vyniastou, kterou uyue"i'po dobu nejméně 30 dnů na své úřednídesce a způsobem umožňujícím dálkový přístup.
VYhláŠkY finanČních ÚřadŮ o zPřístuPnění hromadných předpisných seznamů budou zveřejněny takéna Úředních deskách obcí v Příslušném kraji. Při nahlédnutí do hromadného předpisného seznamu jsoudaňovému subjektu zpřístupněny pouze údale týkající se jemu stanovené daně.
Stanovení daně hromadným předpisným seznamem se neodůvodňuje.
Za den doruČení hromadného předpisného Seznamu se považuje třicátý den po jeho zpřístupněni,
Proti stanovenÍ daně se mohou poplatníci uvedení v hromadném předpisném seznamu odvolat ve lhůtědo 30 dnŮ ode dne jeho doruČenÍ, a to i před jeho doručením. oovoiani se podává u správce daně, jehožrozhodnutí je odvoláním napadeno. podané odvolání nemá odkladný účinek.
PoPlatníkŮm neuvedeným na hromadném předpisném seznamu je daň z nemovitých věcí stanovena ve výšishodné s Podaným daňovým Přiznáním bez oznámení stanovenj výše daně platebním výměrem, anebo jeoznámena PlatebnÍm výměrem v Případě, Že se stanovená daň odcňyluje od daně poplatníkem přiznané.

Splatnost daně z nemovitých věcí
Stanovená daň z nemovitých věcíje splatná:

a) u PoP|atníkŮ daně Provozujících zemědělskou výrobu ve dvou stejných splátkách, a tonejpozději do 31. srpna a do 30. listopadu zdaňovacího období,

30. listopadu zdaňovacího období,
Nepřesáhne-li daň z nemovitých věcí částku

do 3í. května zdaňovacího období. Ke stejnému
i při vyšší částce.

b) u ostatních poplatníků daně ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31. května a do

5 000 Kč, je splatná najednou, a to nejpozději
datu lze daň z nemovitých věcí zaplatit najecnou

Je-li daň stanovená správcem daně vyŠŠÍ než daň přiznaná daňovým subjektem, neboje-li daň stanovenáPodle § 13a odst, 2 zákona o dani z nemovitých věcí vyšší než poslední známádaň, a lhůta splatnosti daněpodle hromadného předpisného seznamu již uplynula, je rozdíl splatný v náhradní lhůtě do 15 dnů ode dneprávnímoci hromadného předpisného seznamu. ve stejné náhradní lhůtě je splatná idaň stanovená z mociÚřednÍ, Stanovená náhradnílhŮta splatnosti daně nemá vliv na vznik úroku z prodlení,



lnformace k
lnformaČní leták pro poplatníky daně z nemovitých věcí

zasílání poštovních poukázekpro platby daně z nemovitých věcí ň" .oĚi-OŽa
#0,%,oM+iiřopr- fi ;;;;;ť"'Véci se stanovuje za.všechny ntiffiE"i poplatníka na úžěřii-prislušného kraiennunti-,i.,, Ji";,; ;,";T"fr!fiFl,i:l"TE:Ei,Iira"4liru":í"íilťxx##ď,..l,:ffil"",eí§
"*' ťff f iiff H ff ]iH 3;[x' í! jl xiiř l, *:Í *rr111; e c rr n r ty t o f i n a n č n í ú řa d y,

I pro platbu daně z nemovjtých-"u",ň"o,"ř,i,i'J"%Tl"=TJ,ir"Tě na e-marl'ii};miffi§il;ffin:nt iJednotlivé sloŽenkY j'ou oPáti",.iv iáiu", a. číslem účtu mistně příslušného finančního úřadu
i!Ů"j!nn:i?""r:;i1:;^:l"l11;iiád"]"L,", 

působnosti sá'nemovita ve c nachází),kterému je příslušná

@rUZerlKyJsourozesílánypostupnětak,abyvsempoptatníkůmoy'ňÁ;;ynejpozdějidoNa atonžiGióEky, tj, na její horní oddělitelne částijsou uvedeny tyto důležité údaje:r celková výše daně z nemovitých ue"i n" rok2024,. výše a termíny splatnosti,o stav daňového ÚČtu PoPlatníka, tj, PříPadný přeplatek nebo nedoplatek na daniz nemovitých věcí,' celková Částka k úhradě Po 
'áňt"onJn'i biip?anerr" pr"pLt["'neoo nedoplatku uvedenáv případech, kdy je celá oán 

"pÉináu;;;", termínu splatnosti,, QR kód k případnému využití k úhradi daně prostřeo"i"i"i, ,"bilní aplikace,r sPravujícÍ Územní PracoviŠtě finančního 
Tl9ll xo" ,.nJ páói"inix urozun daňový spis k daníz nemovitých věcí a jehož prostreonictvíri komunikuje s finančnim úřadem.

N-4 s1-oŽeruxu -ooPlŇre čÁsrxu 
_ 
vynnĚŘrruÉ onnĚ NA RoK 2024, upRAvENouo PRlPADNÝ rueooPtAreŘ rvÉgÓ'PŘ'ÉĚrnrex.-ý or*-"oe]?i.le_lelá daň splatná u j"dn,r. termínusplatnosti, vyplnízde poplatník částku r'porozry cer-xeniřÚriňioi, 

"u;;";!-;;,lr|nzi s|oženky.JestliŽe ate PoPlatnik Pooa áanoue p*ňj"i p_Ó et, r"J"" )o"řávacirro období a v něm vypočtená daň se

li:,:,"L;fií',i"§,,!{"'36i*lrřť::,*'lmH"JJďť,:ffi:=; :ijfl:T,ť,::::l1,1l"*: "9OODleíník lrhrarlil /t^x - -^,lffiífrllťirul"lť"le",T}ť:lťŤfu:;l5,,i:,í;;ii§:,i;ffi:l',il §,'"",Ťn;:ffií:ť,uii;ll:
Poplatník, který daň z nemovitých věcíiiz iról"iii 

"" "ňrr""u_"ýši.neboje u něj evidován přeptatekz minulých let, který je vYšší n'uó ioul-n-viměřáne a""i, ši"iáiiu v takovém případě neobdrží.Ve sPecifických PříPadeóh mohou oY' ,r"z"'Tl i naoaie.JJn'a-n-y"e1'1,n"* dishibuovány (např. prostřednictvímobcÍ) jednotlivými finančními úřady, ii,i;';;;."""t mohou ;"onoiíiř finanč_ní úřady zvolit podle konkrétních,.Hl!ii,i".,il#J p!:,l,,l"l."#i*;":::*_1:álii"!ffi'áiiu'e.uni složenek poplatníkrim.

I Poplatníkům daně, ;;il;ú*;illřiil"il:íTijJň!ffifil;v{,."rlii|ir].*il;rasuni 
r. zasílání údaiuIPro placení daně na e-mail a n"r,,,."aij"n'pro.tr.oni"tui, srĚÓ, o"j" , roce 2024zastana postovni poutaztal 

u schránkuIRodnikající tyzické"::?l 
" 

kt"iJ'n"]ril]oin'aaunu k placenídaně prostřednictvím Slpo anik zasíláníúdaiuPro Placení daně e-mailem- a nebYla j''' ;ýj" á*J"ieĚ"";j;i"#;;'"ýměrem, 
;e namisto složenky zasíláňado datové schránkv rYzicxe o'sáii, "iriťo. datové J";;;;;; podnikající fyzické osoby lnformaceodaňovéPovinnosti, rravnictým;;";;;, xiá,Jižiirřž"^l'l],""ou schránku a nebyla jm výše daně:i:J,:{.i{?}Ti?ru'{ilC i:,!1!:'jť,',j#iiťřiťil;hl.* ;:T_T:í,,"",,ace 

o daňbvé p""l""".ř
Pro platbu daně z nAm^\/;+í,^h .,x^í:^ ._

,.v,=o"ulluertce tlnancním úřadům, *'"aU urr§
;9§lXl'rX'"Ť;É"Jl,,?:1"ffii"""ř,ir"rniňo pr""ouisiJ,nl=tno pri"l"Jňeň"-tianenino úřadu,



Upozorňujeme popIatníky, že místo složenky jim může
Finanění správa České republiky zaslat údaje po placení

daně z nemovitých věcí e-mailem
Zasílání údajů pro plaeení darrě z nemovitých věcí e-nnallem

V souvislosti se zasíláním složenek pro placení daně z nemovitých věcí (dále jen ,,daň") upozorňujeme,,\že Finančníspráva Ceské republiky umožňuje v rámci klientského přístupu k poplatníkům daně využít služby
spočívajícív zasílání údajů pro placení daně prostřednictvím e-mailu.

Jestliže se poplatník přihlásí k zasílání údajů pro placení daně e-mailem, namísto složenl<y obdrží
l<aždoročně před splatností první splátky daně e-mailovou zprávu na jím určenou e-mailovou adresu
a v příloze zprávy obdrží kompletní informaci s údaji pro plaienídaně ve formátu PDF, Tato informace bude
obsahovat obdobné údaje, jaké jsou nyní uvedeny na alonži složenl<y, tj, iníormace o výši stanovené daně
a případného nedoplatku nebo přeplatku, a rovněž údaje pro placenídaně včetně QR kódu, umožňujícího
platbu daně prostřednictvím internetového bankovnictvínebo mobilních platebních aplikací.

Jestliže poplatník, přihlášený k iéto službě, neuhradídaň v zákonem stanoveném termínu, a z tohoto důvodu
mu vznikne nedoplatek na dani, obdrží na jím určenou e-mailovou adresu vyrozumění o nedoplatku na dani.

Poplatník může požádat o zasílání údajů pro placenídaně pouze na jednu e-mailovou adresu, Zasílání
těchto údajů na více e-mailových adres jednoho poplatníka není umožněno.

Poplaínikům přihlášenÝ ebude zaslána s]_ožc,nka.

Služba zasílání údajů pro placení daně e-mailem je určena všem poplatníkům daně z nemovitrj,ch věcí, tj.
[2ické i pravnické osobý, kromě těch, kteň si požádali Ó službu placení daňě prostřednictvím SlPO,

Pro přihlášení ke službě zasílání údajů pro placení daně e-mailem je možné využít:
o zádost ve věci zasiláni údajů pro placení daně z nemovitých věcí e-mailem, která je

dosiupná na tomto odkazu: https://ouc,financnisprava,9zl5559.
u Formulář daňového přiznání k dani z nemovitých věcí (pokud poplatníkovi vznikla povinnost

podat daňové přiznání), ve kterém poplatník označí křížkem položku č. 113 - Zádost ve věci
zasílání údajů pro placení daně z nemovibých věcí e-mailem místo poštovní poukázky nebo
informace do datové schránky a vyplní e-mail, na ktený mu mají být zasílány údaje pro placení
daně v řádku č, 114b).

Na iniernetových stránkách Finanční správy České republiky http://www.finalq[lp_lava.czlemail lze najít
další užitečné informace o této službě.

Pokud se poplatník k uvedené službě nepřihlásí v daňovém přiznání k dani z nemovitých věcí, může
podat shora uvedenou žádost. Pro zaslání údajů pro placettí daně e-mailem na dané zdaňovací období
musí být žádosí poplatníkem podána správci daně nejpozději 15. března zdaňovacího období. Bude-li
žádost podána později, správce daně tuto službu poplatnikovi poskytne až od dalšího zdaňovacího období.
Shora uvedenýtermín pro podáni žádosti se nevztahuje na vyrozumění o nedoplatltu, které může být
zasláno v průběhu zdaňovacího období.


